

JUST NU ÄTER VI PÅ *Pontonen* DÄRFÖR ATT *vi vill äta vid vattnet*

AV SANNA MOEN

När sommarvärmen kommer till Sverige vill alla njuta så mycket som möjligt av solens strålar och helst vid ett vattenbryn. Därför blir restauranger som Pontonen – som namnet avslöjar faktiskt är en ponton på Mälaren – en av de hetaste restaurangerna i Stockholm.

Våra förväntningar på den hajpade krogen är därför ganska höga när vi anländer en solig eftermiddag. Men redan innan vi satt oss kommer den första kallduschen. Vi har bokat bord för två, men mindre sällskap tvingas snällt dela bord med främlingar, något vi inte informerats om vid bokningen. Vi tvingas sätta oss bredvid varandra i en soffa medan ett äldre par får de två platserna mitt emot oss.

Hovmästarinnan insisterar på att den märkliga sittningen beror på att vi ska kunna dela på maten lättare. Vi är dock inte de enda personerna som reagerar på den märkliga sittningen och flera gäster vänder och går därifrån när de visats till bordet.

Restaurangen är köttrestaurangen Grills sommarkrog och menyn erbjuder endast två val av rätter – en köttplateau eller en fiskplateau. Vi informeras om att kvällens förrätt är ett levainbröd med skagenröra som vi också beställer.

Sedan börjar den stora väntan. Efter 35 minuter frågar vi vart förrätterna tagit vägen och ett mindre gräl uppstår i kassan, men strax därpå uppenbarar sig maten tillsammans med hovmästarinnans ursäkter. När vi väl fått vår skagenröra är den dock god, räkorna är färska och röran är varken för fet eller för syrlig. Varmrätten behöver vi – tack och lov – inte vänta lika länge på, vår sittning på två timmar börjar nämligen lida mot sitt slut...

Plateauerna serveras med fyra olika röror, tillsammans med sallad och färskpotatis (som onödigt nog har friterats). Servitrisen går igenom och förklarar allt vi ser. Men oavsett de långa beskrivningarna av maten, så faller den kort. Köttet är okryddat och oinspirerat och vissa bitar har så hög fetthalt att de är oätliga. Sorgligt nog får den lilla majscolven högst betyg på grillbrickan. Fiskplateaun är bara snäppet bättre tack vare att den lilla laxbiten faktiskt blivit ordentligt saltad. Men tonfisken är smaklös och gambin seg. Matupplevelsen slutar därför i besvikelse.

Girigheten som drivit restaurangägaren att packa in gäster som sillar gör att mycket faller mellan stolarna. Det tar evigheter att få drinkar och våra bordsgrannar som bad om att få tonfisken lite extra grillad, glömdes bort och blev sittande med endast potatis i trekvart. Den totala upplevelsen är att servicen är trevlig men förvirrad och att vi befinner oss i en löpandeband-fabrik.

Mera info om Pontonen hittar ni på kungsholmen.com

VILKA STÅR PÅ GÄSTLISTAN?

På Pontonen samlas en brokig skara restauranggäster i olika åldrar. I kändisväg är det överlag medieprofiler som **Martin Björck** som guppar på den flytande restaurangen men även yngre skådespelare som **Andreas Wilson** har setts göra ett besök på **Melker Anderssons** restaurang.

Martin Björck och Andreas Wilson.



TOAST SKAGEN	135 KR
KÖTTPLATEAU	295 KR
JORDGUBBAR MED GLASS	80.00

ATT BETALA SEK	510 KR

SCANPIX

JUST NU ÅKER VI TILL *Saint-Tropez* DÄRFÖR ATT *vi vill ha jetset-liv!*

AV ANN-MARIE LINDMARK FOTO ANN-MARIE LINDMARK, AFTONBLADET BILD, ALL OVER PRESS, IBL, SCANPIX, STELLA

ÅR 1956 FILMADE BRIGITTE BARDOT Och Gud skapade kvinnan i St Tropez och förälskade sig genast i den vykortsvackra miljön. Hon köpte en villa vid havet och resten är historia. Sedan dess har rika och berömda personer älskat St Tropez, och i juli-augusti besöker hela världens jetset denna fortsatt charmiga lilla

stad. Enorma yachter trängs i hamnarna och längs kajerna ligger de lyxiga restaurangerna och barerna på rad. Till St Tropez anländer man naturligtvis helst med yacht eller helikopter, åker man bil får man räkna med kaotiska stillastående köer. I St Tropez är det nära till allt, utom till badstränderna som ligger en bra bit utanför stan.

Modellen Victoria Silvstedt.



Hyr en yacht

Många drömmer om att segla in i St Tropez hamn på en stor yacht och du kan hyra yachter i alla storlekar och prisklasser. Bäst är att hyra en i Cannes så slipper man alla köer till St Tropez och kan glida in från havet. Porto Canto har bra utbud. Räkna med priser från 30000 kr/dygn.

BENGT-GÖRAN KRONSTAM har fått många utmärkelser och skriver om vin i tidningarna *S* och *Dagens Nyheter*.

JUST NU DRICKER VI "bersåvin" DÄRFÖR ATT det är roligare än en kopp kaffe

De viner som passar bättre till prat än mat kallas försmädligt "bersåviner". Inget fel i det, ett glas i goda vänners lag är mycket roligare än en kopp kaffe. Öl smakar förträffligt i sommarvärmen, men är också mättande. Ett glas vin retar istället aptiten och höjer humöret. Så låt oss slå ett slag för bersåvinet, även om det inte krävs en prunkande trädgård för att njuta: på balkongen, i hängmattan, på picknicken eller var som helst. I Tyskland har detta alltid varit en ansedd vinkategori och det är också där vi hittar de flesta pratvinerna. Men nu följer resten av världen samma exempel och då handlar det oftast om torra viner.

Bland läsarmejlerna fick jag en artikel från *New York Times* om en undersökning som visar att även vana vindrickare inmundigar det mesta vid sidan av måltiden. En dryg fjärdedel dricks rakt upp och ned som sällskapsdryck, en femtedel serveras med chips, nötter och annat tilltugg. Fjorton procent slinker ned under tiden man tillagar maten och kvar blir mindre

än halva vinkonsumtionen när man satt sig till bords. Undersökningen visar också betydande skillnader mellan gamla och unga. Den som nått pensionsåldern dricker lika ofta vin till mat som utan, bland yngre vindrickare når måltidsandelen inte ens upp till en tredjedel. Är detta framtiden?

En slutsats jag gärna håller med om är att vinet vinner terräng vid bardisken. Som singel drack jag aldrig öl när jag var ute och partajade. Det hände till och med att jag beställde ett glas mjölk, men mest för att provocera festprissarna.

"Från Tyskland kommer 'pratvinerna'"

Vin att njuta utan tilltugg

Tre boxviner och en låda med tolv smakprov som du enkelt beställer på Systembolagets hemsida och får levererat vart du vill. Vilken semesterplanering!

VITT: 2010 Santa Digna Don Miguel Gewürztraminer Riesling reserve (nr 6055, 73)

Kombinationen av den kryddiga gewürztraminer med Tysklands stolta rieslingdruva har blivit trendsättande. Gott som det är, men också utmärkt till thai- eller kinamat.

ROSÉBUBBEL: 2006 Rotari Rosé (nr 7701, 99 kr)

Festligare än så här kan det knappast bli. Ett svagt apelsintonat vin med en ström av bubblor som lockar både öga och gom.

RÖTT & SÖTT: 2007 Lambrusco Reggiano Dolce (nr 22310, 49 kr)

Servera detta med skivade jordgubbar i glaset. Alkoholhalten ligger vid blygsamma sju procent, perfekt när solen står i zenit.



HOTELL: Hotel Byblos invigdes 1967 av **Brigitte Bardot** och **Gunter Sachs**, och har sedan dess varit celebriteternas mötesplats. Under juli och augusti är det ofta fullbokat långt i förväg och de minsta rummen kostar runt 10 000 kronor per natt. Byblos nattklubb Les Caves du Roy är den hetaste i "St Trop". Legendariske **Alain Ducasse** driver restaurang Spoon Byblos och i hotellets spa blir det vackra folket ännu vackrare. Hotellet har egen transport till strandklubbar så att man slipper köra själv.

Château de la Messardière ligger som ett sagoslott i avskildhet på höjden ovanför St Tropez. Här bor man om man vill koppla av, njuta och ta det lite lugnare på lagom avstånd till det hektiska nöjeslivet. Les Trois Saisons heter deras gourmetrestaurang vars utsökta delikatesser ofta är dekorerade med bladguld. Deras La Prairie Spa är också utsökt.



Nikki Beach.



Octopussy.

Missa inte! Strandklubbarna

Den mest exklusiva av strandklubbarna längs den långa Pampelonne-stranden är Nikki Beach – jetsetarnas favorit. Andra välkända är Le Club 55 och Le Voile Rouge. Och om du inte bor på Byblos (där ett rum under högsäsong kostar 5 000 kr/dygn) – ta en drink där. Bland nattklubbarna är Les Caves du Roy hetast, om det är fullt testa Jan Roch's VIP Room.



KÄNDISARNA: På strandklubben Nikki Beach hänger bland andra **Beyoncé**, **Oprah Winfrey**, **Sting**, **Leonardo di Caprio**, **Robert de Niro**, **Bono**, **Sean Combs** och systrarna **Hilton**. På nattklubben Les Caves du Roy häckar "grabbar" som **George Clooney**, **Bruce Willis** och **Jack Nicholson**, och ombord på sin stora yacht **Octopussy** bjuder Microsoftgrundaren **Paul Allen** ofta till fest. På andra sidan bukten ligger St Maxime där vår egen kungafamilj brukar semestra i Villa Mirage.